
REPUBBLICA ITALIANA  

GAZZETTA  UFFICIALE 

DELLA REGIONE SICILIANA 

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 
INFORMAZIONI TEL 7074930 - ABBONAMENTI TEL 7074926 INSERZIONI TEL 7074936 - FAX 7074927 

AVVERTENZA  
Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, pertanto, 
di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al testo ufficiale, in 
ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

Programmi di trasposizione e impostazione grafica di : Michele Arcadipane - Trasposizione grafica curata da: Alessandro 
De Luca - Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

DECRETI ASSESSORIALI  
 

ASSESSORATO DELLA SANITA'  
 
 
Visto il parere del tavolo ministeriale di verifica degli adempimenti di Piano di cui al riferimento 
SICILIA-DGPROG-11/11/2008-0000358-P, con il quale si approva il suddetto schema di 
decreto ed i relativi allegati; 
Considerato che la parte del Piano regionale di riorganizzazione della rete delle strutture 
pubbliche di diagnostica di laboratorio ha già ottenuto positivo apprezzamento in sede di esame 
da parte della VI Commissione legislativa dell'Assemblea regionale siciliana nella seduta del 13 
gennaio 2009;  
 
Considerato che la riorganizzazione della rete delle strutture di diagnostica di laboratorio private, 
per il consistente numero degli erogatori presenti sul territorio regionale, potendo determinare 
ricadute sui livelli occupazionali, ha reso necessario un confronto con le organizzazioni sindacali 
rappresentative della categoria delle strutture di diagnostica di laboratorio private, con le quali 
sono in itinere le procedure negoziali; 
Ritenuto, pertanto, in una prima fase, di dovere dare esecuzione al processo di attuazione del 
citato Piano regionale per la parte relativa alla riorganizzazione della rete delle strutture 
pubbliche di diagnostica di laboratorio di cui all'allegato 1, parte "a", sub 2 del citato schema di 
decreto e di definire l'attuazione del Piano complessivo non appena saranno ultimate le 
procedure in corso per la parte relativa alla riorganizzazione delle strutture private; 
Ritenuto, per quanto detto in premessa, di dover fissare i tempi per l'esecuzione delle procedure 
inerenti il suddetto "Piano regionale di riorganizzazione della rete delle strutture pubblica di 
diagnostica di laboratorio"; 
 

Decreta: 
 
 

Art.  1 
 
In attuazione della delibera di Giunta n. 312 dell'1 agosto 2007 con cui la Regione ha adottato il 

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 20 FEBBRAIO 
2009 - N. 8  SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'  

M 

e 

n 

u 

Pagina 1 di 2GURS Parte I n. 8 del 2009

12/03/2009http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g09-08/g09-08-p18.html



Piano di contenimento e di riqualificazione del sistema sanitario regionale 2007-2009 e del 
relativo decreto 6 agosto 2007, n. 1657, è adottato il "Piano regionale di riorganizzazione della 
rete delle strutture pubbliche di diagnostica di laboratorio" di cui all'allegato 1 che costituisce 
parte integrante del presente decreto recante, accluso, il prospetto indicativo delle strutture 
pubbliche con l'indicazione della nuova tipologia prevista sulla base del Piano di 
riorganizzazione di cui sopra; 
 

Art.  2 
 
E' fatto obbligo ai direttori generali delle Aziende unità sanitarie locali, delle Aziende 
ospedaliere, delle Aziende ospedaliere universitarie e dell'I.R.C.C.S. pubblico della Regione, in 
considerazione delle sanzioni previste a carico della Regione in caso di ritardo e/o 
inadempimento, di osservare, a pena di decadenza, la seguente tempistica per l'esecuzione degli 
adempimenti di competenza: 
1)  entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente decreto, produrre agli uffici competenti 
dell'Assessorato della sanità la delibera di proposta di progetto aziendale di riorganizzazione 
della propria rete laboratoristica pubblica coerente ed in linea con il presente decreto; 
2)  entro 30 giorni dalla ricezione del provvedimento di cui sopra, gli uffici competenti 
dell'Assessorato della sanità procederanno alla verifica per la successiva approvazione della 
delibera aziendale, dandone comunicazione al direttore generale; 
3)  entro 90 giorni dall'approvazione assessoriale, il direttore generale dovrà realizzare il 
progetto aziendale di riorganizzazione della rete dei laboratori pubblici. 
 

Art.  3 
 
Il mancato rispetto da parte del direttore generale delle disposizioni di cui ai punti 1 e 3 dell'art. 
2 del presente decreto comporterà, oltre la decadenza, una valutazione negativa dello stesso ai 
fini della riconferma dell'incarico e dell'attribuzione dell'indennità di risultato. 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 
Palermo, 16 gennaio 2009. 

 
 

Cliccare qui per visualizzare gli allegati in formato PDF 
 
 
(2009.4.248)102 

Torna al Sommario

 
 
 

Ufficio legislativo e legale della Regione Siciliana 
Gazzetta Ufficiale della Regione 

Stampa: Officine Grafiche Riunite s.p.a.-Palermo 
Ideazione grafica e programmi di Michele Arcadipane 

Trasposizione grafica curata da Alessandro De Luca  
Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

Torna al menu

 RUSSO 

MICHELE ARCADIPANE, direttore responsabile
FRANCESCO CATALANO, condirettore MELANIA LA COGNATA, redattore

Pagina 2 di 2GURS Parte I n. 8 del 2009

12/03/2009http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g09-08/g09-08-p18.html


